49Jornal Oficial

49

Ano XXII  •  Edição nº 1669
15 de Março de 2024

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 020/2024
DT: 13.392.0080.1.802
PT: 3.3.90.48.99.00.00

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

INSTRUMENTO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 0189/2024
PARTES: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA E ALAFIN MACÊDO DA SILVA

CPF/CNPJ DO AGENTE CULTURAL: 154.670.577-58
OBJETO: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao projeto cultural

“MAKE IN OFF ALAFIN”, contemplado no conforme processo administrativo nº 153/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 3.370,43 (três mil, trezentos e setenta reais e quarenta e três centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES
ÓRGÃO RESPONSÁVEL: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: CRISTIANE MENEZES REGIS
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 22/01/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 8° da Lei Complementar 195/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 153/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO:  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIO DAS OSTRAS

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 007/2024
DT: 339048.00.00
PT: 133908798000

Rio das Ostras Previdência

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

OSTRASPREV

PORTARIA Nº 010/2024

Nomeação de Cargo em Comissão

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n.º 957/2005,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir de 18/03/2024, o cidadão JOÃO CARLOS DARGAM DIAS, CPF 002.742.507-05, para
exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, simbologia CC2, para exercer suas funções no OstrasPrev.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 14 de março de 2024.

MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADM: Nº 41/2023IS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Marco Antonio Miranda Ferreira, autoridade competente do
OSTRASPREV – Rio das Ostras Previdência, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 14.133/2021, resolve:

HOMOLOGAR o objeto do certame, FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO DE COMBUSTÍVEL, à
empresa AUTO POSTO PRAIA ÂNCORA LTDA, CNPJ 14.562.922/0001-05, pelo valor de R$30.821,00 (trinta

mil, oitocentos e vinte e um reais), conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Rio das Ostras, 14 de março de 2024.

Marco Antonio Miranda Ferreira
Presidente